
Uchwała nr LII/438/23 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gminy-Miasto Działdowo i Gminy Działdowo przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie obszaru i granic aglomeracji Działdowo 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), na podstawie art. 87 ust. 1, 

2, 3 i 6, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 z późn. zm.), 

oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2007 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia z Gminą Działdowo, tworzącą z Gminą-Miasto 

Działdowo aglomerację Działdowo, w sprawie zmiany obszaru i granic aglomeracji Działdowo. 

 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w § 1 przy realizacji 

zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegającego na 

przeglądzie i zmianie wielkości aglomeracji Działdowo wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców 

(RLM) oraz obszaru i granic aglomeracji Działdowo. 

 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

                                                                                                                     

                                                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                                                

                                                                                                                    Romuald Remiszewski 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             

 

                                                                                                            Załącznik  

                                                                                                            do Uchwały nr LII/438/23 

                                                                                                            Rady Miasta Działdowo 

                                                                                                            z dnia 16 stycznia 2023 r.  

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ………………… r. pomiędzy: 

 

Gminą-Miasto Działdowo, z siedzibą w Działdowie, ul. Zamkowa 12, 13-200 Działdowo, 

reprezentowaną przez:  

Burmistrza Miasta Działdowo – Grzegorza Mrowińskiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Działdowo – Beaty Szydłowskiej-Anaczkowskiej, 

i 

Gminą Działdowo, z siedzibą w Działdowie, ul. Księżodworska 10, 13-200 Działdowo, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Działdowo – Mirosława Zielińskiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Działdowo – Beaty Antoszewskiej, 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

Z uwagi na konieczność zmiany wielkości, obszaru i granic aglomeracji Działdowo, wyznaczonej na 

podstawie Uchwały nr XXVI/240/21 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Działdowo, zwanej dalej „aglomeracją Działdowo”, działając 

zgodnie z art. 87 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 2625 z późn. zm.), zwaną dalej „Ustawą” oraz realizując postanowienia uchwał: 

1. nr ……………..……..….….... Rady Miasta Działdowo z dnia ………..…………………..… r.                        

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gminy-Miasto Działdowo i Gminy Działdowo przy realizacji zadania polegającego na zmianie 

obszaru i granic aglomeracji Działdowo, 

2. nr ……………..……..….….... Rady Gminy Działdowo z dnia ………..…………………..… r.                      

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gminy-Miasto Działdowo i Gminy Działdowo przy realizacji zadania polegającego na zmianie 

obszaru i granic aglomeracji Działdowo, 

Gminy postanawiają wspólnie zawrzeć porozumienie międzygminne, zwane dalej „Porozumieniem”  

o następującej treści: 

§ 1. 

1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru                         

i granic aglomeracji Działdowo. 

2. Gminy wskazują, iż Gmina-Miasto Działdowo pełni rolę gminy wiodącej w aglomeracji Działdowo 

z uwagi na największą równoważną liczbę mieszkańców. 

3. Gmina-Miasto Działdowo jako gmina wiodąca, odpowiedzialna jest za przygotowanie sprawozdań  

z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (art. 89 ust. 1 Ustawy)                             

i podjęcia niezbędnych działań zmierzających do zmiany obszaru i granic aglomeracji Działdowo. 

4. Burmistrz Miasta Działdowo poinformuje Radę Miasta Działdowo o konieczności zmiany obszaru      

i granic aglomeracji Działdowo oraz zawnioskuje do Rady Miasta Działdowo o zmianę, w drodze 

uchwały, obszaru i granic aglomeracji Działdowo. 

5. Burmistrz Miasta Działdowo przed zmianą obszaru i granic aglomeracji Działdowo, dokona 

uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

6. Gmina zobowiązuje się do udostępniania organom Gminy-Miasto Działdowo niezbędnych danych 

do wykonania obowiązków wynikających z art. 87, art. 89 ust. 1 i art. 92 Ustawy oraz  



 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r.                          

w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 2. 

1. Gmina-Miasto Działdowo może zlecić wykonanie zadań wynikających z art. 92 Ustawy 

zewnętrznemu wykonawcy. 

2. Każda z Gmin zobowiązuje się do pokrycia przysługującego jej udziału w kosztach związanych                     

z realizacją zadań wynikających z art. 92 Ustawy, na podstawie procentowego udziału równoważnej 

liczby mieszkańców (RLM) danej Gminy w równoważnej liczbie mieszkańców całej aglomeracji 

Działdowo. 

3. Gmina-Miasto Działdowo dostarczy Gminie Działdowo papierową oraz elektroniczna wersję 

dokumentacji opracowanej w ramach realizacji zadań wynikających z art. 92 Ustawy, w której 

zostanie określona równoważna liczba mieszkańców każdej Gminy oraz całej aglomeracji 

Działdowo. 

4. Gmina-Miasto Działdowo zapłaci wynagrodzenie wyłonionemu wykonawcy za wykonanie zadań 

wynikających z art. 92 Ustawy, zgodnie z zawartą z nim umową. 

5. Po zrealizowaniu przez Gminę-Miasto Działdowo postanowień § 2 ust. 3 niniejszego Porozumienia, 

Gmina Działdowo pokryje swoje udziały w kosztach związanych z realizacją zadań wynikających                  

z art. 92 Ustawy, przekazując kwotę ustaloną zgodnie z § 2 ust. 2 niniejszego Porozumienia,                             

w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.  

6. Płatność nastąpi przelewem na rachunek bankowy Gminy-Miasto Działdowo wskazany w nocie. 

§ 3.  

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 4.  

1. W sprawach nieuregulowanych treścią Porozumienia, mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Ustawy, a także inne przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 

nieważności. 

§ 5.  

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

§ 6. 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa                                         

Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Gmina-Miasto Działdowo zobowiązuje się przekazać Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Gmina-Miasto Działdowo:               Gmina Działdowo: 

Burmistrz Miasta Działdowo      Wójt Gminy Działdowo 

   Grzegorz Mrowiński       Mirosław Zieliński 

 

 

 

                

                                                                                           

………………………………………………                   …………………………………………….. 

Kontrasygnata Skarbnika Miasta Działdowo                   Kontrasygnata Skarbnika Gminy Działdowo 


